



Tlf.: 46 37 30 33
roskilde@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rabalderstræde 7, 2. sal
DK-4000 Roskilde
CVR-nr. 20 22 26 70

I.M. FRELLSEN K/S
INDUSTRIVEJ 14, 4000 ROSKILDE
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2021 - 30. SEPTEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. februar 2023

Jan-Eric Erichsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	I.M. FRELLSEN K/S Industrivej 14 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 25 34 06 04 Stiftet: 1. februar 2000 Kommune: Roskilde Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Bestyrelse	Peter Muldorff Frellsen Henrik Muldorff Frellsen Birgitte Muldorff Hansen
Direktion	Peter Muldorff Frellsen Henrik Muldorff Frellsen
Komplementar	I.M. Frellsen Komplementar A/S
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rabalderstræde 7, 2. sal 4000 Roskilde

HOVED- OG NØGLETAL

	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	116.725	111.495	120.518	122.936	111.144
Resultat af primær drift.....	10.343	11.828	14.394	29.798	16.642
Finansielle poster, netto.....	-3.522	-3.729	-5.162	-5.198	-4.134
Årets resultat.....	11.006	12.820	22.025	26.572	14.374
Balance					
Balancesum.....	159.140	146.853	170.789	160.429	150.968
Egenkapital.....	41.050	40.250	39.250	37.250	34.750
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	13.337	8.939	27.849	29.759	22.976
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	-10.136	-6.851	9.765	-5.636	3.202
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	685	-15.734	-44.033	-11.191	-10.046
Pengestrømme i alt.....	3.886	-13.646	-6.419	12.932	16.132
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-10.271	-7.085	-5.690	-5.990	-5.762
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	206	194	196	192	203
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	25,8	27,4	23,0	23,2	23,0
Egenkapitalforrentning.....	27,1	32,3	57,6	73,8	42,1

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter består i produktion og salg af kaffe, chokolade og is med tilhørende produkter, samt salg og udlejning af kaffemaskiner og service af disse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for regnskabsåret 01.10.21 - 30.09.22 udviser et resultat på tkr. 11.006 mod tkr. 12.820 året før. Balancen viser en egenkapital på tkr. 41.050.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat var som ventet påvirket negativt af Covid-19. Høje fragtrater og råkaffemarkedet har fortsat været udfordrende. Resultatet betragtes, på trods af disse omstændigheder, som tilfredsstillende og i tråd med vor forventning.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde hændelser.

Miljøforhold

Virksomheden overholder de af myndighederne pålagte miljøforskrifter og belaster således ikke miljøet herudover.

Forventninger til fremtiden

Vi forventer at aktiviteten efter Covid-19, er tilbage som normalt. Stigende omkostninger til råvarer, energi og fragt vil fortsat reducere indtjeningen.

Virksomhedens forventninger til det kommende år er, på baggrund af ovenstående, på niveau med det seneste års resultat.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	116.725	111.495
Personaleomkostninger.....	2	-94.735	-87.365
Af- og nedskrivninger.....		-7.462	-7.581
DRIFTSRESULTAT		14.528	16.549
Andre finansielle indtægter.....		162	183
Andre finansielle omkostninger.....	3	-3.684	-3.912
ÅRETS RESULTAT	4	11.006	12.820

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
Goodwill.....		259	405
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	259	405
Grunde og bygninger.....		26.282	23.669
Produktionsanlæg og maskiner.....		5.528	4.734
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		13.676	14.256
Materielle anlægsaktiver.....	6	45.486	42.659
Andre værdipapirer.....		5	5
Lejedesposita.....		4.218	4.130
Finansielle anlægsaktiver.....	7	4.223	4.135
ANLÆGSAKTIVER.....		49.968	47.199
Råvarer og hjælpematerialer.....		33.692	21.949
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		30.362	28.590
Varebeholdninger.....		64.054	50.539
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		27.040	22.226
Andre tilgodehavender.....		242	13.163
Periodeafgrænsningsposter.....	8	967	743
Tilgodehavender.....		28.249	36.132
Likvide beholdninger.....		16.869	12.983
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		109.172	99.654
AKTIVER.....		159.140	146.853

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
Selskabskapital.....		21.000	21.000
Øvrige reserver.....		20.050	19.250
EGENKAPITAL.....		41.050	40.250
Ansvarlig lånekapital.....		10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		633	500
Deposita.....		259	224
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	10.892	10.724
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		12.918	5.317
Anden gæld.....		90.669	87.391
Periodeafgrænsningsposter.....	10	3.611	3.171
Kortfristede gældsforpligtelser.....		107.198	95.879
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		118.090	106.603
PASSIVER.....		159.140	146.853
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Øvrige reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021.....	21.000	19.250	0	40.250
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		800	10.206	11.006
Overførsler				
Tilladt udligning.....			-10.206	-10.206
Egenkapital 30. september 2022.....	21.000	20.050	0	41.050

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.
Årets resultat.....	11.006	12.820
Årets afskrivninger tilbageført.....	7.462	7.581
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-94	-85
Ændring i varebeholdninger.....	-13.515	-2.774
Ændring i tilgodehavender.....	-2.119	-2.577
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skyldige afdrag og kassekredit).....	10.597	-580
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	0	-5.446
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	13.337	8.939
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-10.271	-7.085
Salg af materielle anlægsaktiver.....	223	234
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-173	0
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	85	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-10.136	-6.851
Mellemregning kommanditister.....	-9.482	-30.737
Ændring i indestående på skattekonto.....	10.000	15.000
Andre ændringer i langfristet gæld.....	167	3
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	685	-15.734
ÆNDRING I LIKVIDER.....	3.886	-13.646
Likvider 1. oktober.....	12.983	26.629
LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....	16.869	12.983
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	16.869	12.983
LIKVIDER.....	16.869	12.983

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Der er i regnskabsåret foretaget indberetning af slutafregninger vedr. lønkompensationer relateret til Covid-19 som har medført en omkostning på i alt tkr. 137 modregnet i andre driftsindtægter. Slutafregningerne er endnu ikke endeligt afregnet.			
Der er i regnskabsåret 2020/21 modtaget lønkompensationer for i alt tkr. 2.643.			
	2021/22	2020/21	
	tkr.	tkr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	206	194	
Løn og gager.....	86.654	80.014	
Pensioner.....	5.498	5.061	
Andre omkostninger til social sikring.....	2.079	1.852	
Andre personaleomkostninger.....	504	438	
	94.735	87.365	
Direktion og bestyrelse har i regnskabsåret ikke modtaget vederlag.			
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	103	103	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.581	3.809	
	3.684	3.912	
Forslag til resultatdisponering			4
Vedtægtsbestemte henlæggelser.....	800	1.000	
Overført resultat.....	10.206	11.820	
	11.006	12.820	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Goodwill	
Kostpris 1. oktober 2021.....		4.337	
Kostpris 30. september 2022.....		4.337	
Afskrivninger 1. oktober 2021.....		3.932	
Årets afskrivninger		146	
Afskrivninger 30. september 2022.....		4.078	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....		259	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				6
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2021.....	53.118	35.002	49.071	
Tilgang.....	3.957	2.060	4.254	
Afgang.....	0	0	-1.272	
Kostpris 30. september 2022.....	57.075	37.062	52.053	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021.....	29.449	30.269	34.814	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0	-1.144	
Årets afskrivninger	1.344	1.265	4.707	
Af- og nedskrivninger 30. september 2022....	30.793	31.534	38.377	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.	26.282	5.528	13.676	
Finansielle anlægsaktiver				7
		Andre værdipapirer	Lejedeposita	
Kostpris 1. oktober 2021.....		5	4.130	
Tilgang.....		0	173	
Afgang.....		0	-85	
Kostpris 30. september 2022.....		5	4.218	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....		5	4.218	
		2022	2021	
		tkr.	tkr.	
Periodeafgrænsningsposter				8
Forsikringer.....		157	83	
Omkostninger.....		810	660	
		967	743	
Langfristede gældsforpligtelser				9
	30/9 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2021 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	10.000	0	10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	633	0	633	500
Deposita.....	259	0	259	224
	10.892	0	10.892	10.724

Af den ansvarlige lånekapital træder det fulde beløb tilbage for selskabets eksisterende såvel som fremtidige kreditorer. Den ansvarlige lånekapital forrentes på markedsvilkår. Der er ingen øvrige vilkår forbundet med tilbagetrædelsen. Der er ingen planer om at indfri ansvarlige lån. Lånene kan opsiges med 2 års varsel.

NOTER

Note

Periodeafgrænsningsposter

10

I periodeafgrænsningsposter indregnet som passiver indgår forpligtelser relateret til gavekort samt forudbetalte leje- og servicekontrakter.

Eventualposter mv.

11

Eventualforpligtelser

Virksomheden har indgået huslejeforpligtelser for samlet tkr. 12.416 fordelt på virksomhedens butikker. Forpligtelsen vedrørende lejemaal har restløbetider fra 3-35 måneder.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter er lagt deponeringskonto på tkr. 6.000 samt tinglyst ejerpantebreve i ejendom på tkr. 5.500. Herudover er tinglyst ejerpantebreve i ejendomme på tkr. 12.181 Den bogførte værdi af pantsatte ejendomme andrager tkr. 13.845.

Nærtstående parter

13

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
